
اقتصاد 14
دادستان کل کشور گفت: دستورالعملی هفته آینده به دادستان های کل کشور ابلاغ می شود تا با تشکیل یک هیئت بر مراکز تولیدی، 
انبار و بازار مصرف نظارت داشته باشند. به گزارش فارس، حجت الاسلام منتظری تصریح کرد: دادستان ها مکلف هستند د ر خصوص 
نیاز مردم به کالاها  و ضروریات اساسی یک هیئت تشکیل دهند تا نظارت بیشتری بر مراکز تولیدی، انبار و بازار مصرف مردم داشته با شد.

دستور دادستانی برای تشکیل 
کمیته های نظارت بر بازار

پنج شنبه 27  دی1397 .10   جمادی الاول  1440.شماره 20015

 شاخص

جولان نمادهای بانکی  در بورس 

در حالی که کلیت بــازار سرمایه )بورس 
تهران و فرابورس ایــران( روزهــای آرامی 
دارد، گروه بانکی، این روزها موردتوجه 
جدی فعالان بازار سرمایه است و نمادهای 
بانکی جای گروه های فولاد و پتروشیمی و 
حتی خودرویی را در جدول پربازدیدهای 
بازار سرمایه گرفته اند. گفتنی است این 
گروه پس از مدت ها رکود به خاطر شرایط 
ــازار پــول و نظام بانکی و ضرردهی  بد ب
بسیاری از بانک ها، این روزها در پی  اخبار 
مربوط به شناسایی سود تجدید ارزیابی 
دارایی ها با توجه به نرخ جدید ارز، با حجم 
بالایی خریداری می شود. به نظر می رسد 
با تصمیمات جدید در خصوص تسعیر ارز،  
جهش ارزی امسال، برای بانک ها شیرینی 

بسیاری خواهد داشت!

...اخبار
اطمینان بخشی همتی از تامین 

پرقدرت ارز وارداتی 

ایرنا- بانک مرکزی با هدف تامین حواله های 
ارزی واردات کشور، ارزهای یورو، درهم، یوان 
چین، وون کره، روبل روسیه و لیر ترکیه را تامین 
و به اندازه کافی به بازار تزریق کرد. یک مقام 
آگاه در بانک مرکزی ظهر دیروز )چهارشنبه( 
در گفت وگو با ایرنا با اعــلام این خبر تاکید 
کرد: »ذخایر ارزی کشور در وضعیت مناسب 
و مطلوبی قرار دارد و این بانک با قدرت قادر 
به پاسخ گویی به نیازهای ارزی کشور است.« 
این در حالی است که عبدالناصر همتی رئیس 
کل بانک مرکزی روز گذشته در جلسه با 
اقتصاددانان ضمن اشاره به کنترل بازار ارز 
توسط بانک مرکزی، تاکید کرد: روند تامین 
و صدور حواله های ارزی از طریق کشورهای 
مختلف بسط یافته است و این بانک با قدرت 

نیازهای واقعی را تأمین می کند.

ابعاد جدید از واگذاری پرحاشیه 
آلومینیم المهدی و هرمزال 

در حالی که انتقادات بسیاری دربــاره نحوه 
قیمت گذاری و فروش آلومینیم المهدی در 
جریان خصوصی سازی این شرکت و همچنین 
رفتار خلاف قرارداد خریدار بعد از خرید مطرح 
است، اسناد جدید نشان می دهد خریدار این 
شرکت که طبق قرارداد واگذاری، موظف به 
پرداخت 280 میلیون یورو بدهی شرکت به 
طرف خارجی بود ) و به این خاطر هزار میلیارد 
تومان تخفیف در قیمت واگذاری دریافت کرده 
بود(، بدهی را پرداخت نکرده و دولت مجبور 
شده است، به خاطر محدودیت های ایجاد 
شده بر اثر معلق شدن پوشش بیمه ای ساچه 
ایتالیا، خودش بدهی ها را پرداخت کند! به 
گزارش خراسان این موضوع را پیشتر احمد 
توکلی، رئیس سازمان دیده بان شفافیت و 
عدالت مطرح کرده بود اما دیروز خبرگزاری 
تسنیم اسنادی منتشر کرد که نشان می داد 
سازمان دولتی ایمیدرو )مالک قبلی هرمزال( 
برای رفع مشکلات و حفظ آبرو و اعتبار کشور 
در تاریخ 29 فروردین 96 تسهیلاتی از بانک 
صنعت و معدن برای پرداخت بدهی دریافت 
کرده است. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، 
دیروز سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس 
نیزخریدار آلومینیم المهدی را به خیانت در 

امانت متهم کرده بود.

...حقوق نجومی 
دادستان تهران: 14پرونده حقوق نجومی به 

صدور حکم رسید 

دادستان تهران از منتهی شدن 14 مورد از 50 کیفرخواست 
پرونده های حقوق نجومی به صدور حکم خبر داد. به گزارش 
ایسنا، عباس جعفری دولت آبادی گفت: از 50 کیفرخواست 
درباره پرونده های حقوق نجومی، 14 پرونده منجر به صدور 
حکم شده است و تعدادی هم تبرئه شده اند و از آن جایی که 
در مرحله اعتراض است پس از قطعی شدن جزئیات حکم 
اعلام می شود. وی با بیان جزئیاتی از پرونده بانک سرمایه 
خاطرنشان کرد: بانک سرمایه نمونه ای از یک فساد کامل است 
که از بخش های خصوصی، دولتی و عوامل داخلی و پیرامونی و 
شیوه های مختلفی از جمله کارتن خواب ها،  رشوه و رانت و خرید 
املاک به قیمت ارزان و تسهیلات گسترده استفاده شده است.

...خودرو 
وزیر صنعت: خودروهای پیش فروش شده با 

قیمت قطعی مشمول افزایش قیمت نمی شود 

ــر صنعت، معدن و تجارت در واکنش به اعــتــراض برخی  وزی
خریداران خودرو اعلام کرد: خودروهایی که پیش از این با قیمت 
قطعی پیش فروش شده اند، مشمول افزایش قیمت های جدید 
نمی شوند. به گزارش ایرنا، دیروز نیز همچون چند روز گذشته، 
برخی از خریداران خودروهای داخلی در اعتراض به برخی 
شرایط تحویل خودرو از جمله افزایش قیمت های اخیر در مقابل 
ساختمان اصلی وزارتخانه اعتراض کردند. رضا رحمانی در این 
زمینه خاطرنشان کرد: وزیر صنعت در کنار مردم و مطالبه گر حقوق 
مردم از خودروسازان است. به جد از مدیران دو خودروساز بزرگ 
خواسته شده که براساس قراردادها روند تحویل خودروها تسریع 

شود و قراردادهای قطعی مشمول افزایش قیمت نمی شود.

...سهام عدالت 
آغاز پرداخت سود سهام عدالت روستاییان و 

عشایر از چهارشنبه 

ــود سهام عــدالــت بخش دیــگــری از مشمولان  پــرداخــت س
روستایی و عشایری از دیروز )چهارشنبه( به تدریج آغاز شد. به 
گزارش مهر، پرداخت سود سهام عدالت مشمولان روستایی و 
عشایری سراسر کشور در حالی از روز چهارشنبه )19 دی ماه( 
آغاز شده که در شروع این مرحله به تدریج سود سهام عدالت 
روستاییان و عشایری که شماره شبای بانکی آن ها متعلق به 
بانک های ملی، کشاورزی، پست بانک، صادرات و سپه است، 
پرداخت شده است. بر این اساس در گام نخست از توزیع سود 
سهام عدالت مشمولان روستایی و عشایر، به بیش از 9 میلیون 
و 200 هزار نفر از مشمولان این گروه سودی حدود ۷80 

میلیارد تومان پرداخت شده است.

...بازار خبر
3 سناریوی افزایش حق مسکن 

مشمولان قانون کار

مهر - شورای عالی کار در حالی افزایش 
حق مسکن کارگران را در دستور کار قرار 
داده که سه سناریو در این نشست از سوی 
نمایندگان شرکای اجتماعی مطرح شده 
ــت. وزارت کــار پیشنهاد افــزایــش 60  اس
درصــدی حق مسکن را ارائــه داده است 
که با این پیشنهاد حق مسکن با 24 هزار 
تومان افزایش به 64 هزار تومان می رسد. 
اما نمایندگان کارگری افزایش حق مسکن 
به 250 هزار تومان را به شورای عالی کار 
ارائه دادند. نمایندگان کارفرمایی نیز در 
این نشست سناریوی افزایش حق مسکن به 
میزان »رشد تورم« را مطرح کردند که تقریبا 

به پیشنهاد وزارت کار نزدیک است.

فروش مرغ بیش از 1۰ هزار 
تومان ممنوع شد

مهر - اتحادیه صنف فروشندگان پرنده و 
ماهی تهران به اعضای خود اعلام کرد: نرخ 
مصوب مرغ گرم بــرای مصرف کننده 10 
هزار تومان است بنابراین فقط با داشتن 
ــورت حساب رسمی و با احتساب 10  ص
درصد سود می توانید اقدام به فروش مرغ 
ــن صــورت فــروش بالاتر  کــنــیــد، در غیر ای

مشمول جریمه است.

شیوه جدید قاچاق خودرو ناکام 
ماند

فارس - یک دستگاه خودروی میتسوبیشی 
201۷ که در قالب مجوزهای عبور موقت 
ــودروی قدیمی از همان مدل وارد  یک خ

کشور شده بود، کشف و ضبط شد.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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شکایت از معاون روحانی به اتهام 
سرپیچی از افشای حقوق مدیران 

دبیر کل دیده بان شفافیت در جلسه ماهانه 
این سازمان مردم نهاد، درباره شفاف سازی 
ــرد: از  حقوق و مــزایــای مسئولان اظهار ک
آن جا که تأخیر در اجــرای ماده 29 )قانون 
برنامه ششم توسعه مربوط به افشای حقوق 
مدیران به صورت عمومی( و تأخیر در شفاف 
کردن حقوق و مزایای دریافتی مسئولان از 
بیت المال باعث استمرار پرداخت حقوق 
غیرمتعارف و ظالمانه شده، دیده بان شفافیت 
و عدالت از آقای انصاری معاون رئیس جمهور 
به اتهام سرپیچی از اجرای حکم قانونی در 
دادگاه شکایت خواهد کرد. به گزارش ایسنا، 
احمد توکلی با اعلام این خبر و ضمن تشریح 
فرایند پیشنهاد و تصویب این ماده در مجلس 
به تاخیر دولت در اجرای آن اشاره کرد و  افزود: 
همه این ها نشان می دهد که میلی برای 
اجرای این کار وجود ندارد. گویی مسئولان 
هر سه قوه در تبانی نانوشته، به هر ترتیبی می 

خواهند ازاجرای این قانون فرار کنند.

مصوبه واردات خودروهای 
توقیف شده در گمرک اصلاح شد 

ــت با اصــلاحــات پیشنهادی رئیس کل  دول
بانک مرکزی در خصوص مصوبه ترخیص 
خودروهای موجود درگمرک موافقت کرد.به 
گزارش ایسنا، مصوبه دولت مخالفت همتی  
را در پی داشت؛ همتی با ترخیص خودروهای 
وارداتـــی که تنها دارای قبض انبار باشند، 
مخالفت کــرده و خواستار ایــن شــده بــود که 
مبنای ترخیص خودروها، به جای داشتن قبض 
انبار تا 16 دی 9۷، ورود به گمرک قبل از تاریخ 
15 مرداد 9۷ شود. استدلال همتی این بود 
که واردات بدون انتقال ارز موجب می شود 
منشأ تامین ارز برای واردات خودرو مشخص 
نباشد؛ در حالی که بانک مرکزی طی ماه های 
گذشته تمام تلاش خود را صرف حاکم کردن 
نظم بر بازار ارز و کنترل حساب دخل و خرج 
ارزی کشور کرده است. به این ترتیب با اصلاح 
این مصوبه، تعداد خودروهای توقیفی که قرار 
بود رفع توقیف شود از 13 هزار دستگاه به رقم 

کمتری کاهش می یابد.

وزیر راه و شهرسازی: 

80 درصد درآمد اقشار بی مسکن صرف اجاره بها می شود 

اسلامی، وزیــر راه و شهرسازی که به تازگی 
گفته بود دوره سیاست های انقباضی بخش 
مسکن تمام شده و باید سیاست های انبساطی 
در پیش بگیریم، دیروز گفت: رشد تقاضا و نبود 
عرضه مسکن باعث شده اقشار بی مسکن 80 
درصد درآمد خود را صرف اجاره بها کنند. به 
گزارش فارس، محمد اسلامی بعد از یک خانه 
تکانی اساسی در وزارت راه و تغییر سه معاون 
"مسکن و ساختمان"، "معماری و شهرسازی" 
و "بازآفرینی شهری" در مراسم تودیع و معارفه 
معاونان خود با بیان این که رشد تقاضا و نبود 
عرضه یا کاهش عرضه در جامعه هدف، وضعیتی 
به وجود می آورد که اقشار فاقد مسکن بیش از 
80 درصد درآمد ماهانه خود را بابت اجاره بها 
پرداخت می کنند، افزود: این فقر و سختی که 
به خانواده های بدون مسکن تحمیل می شود، 
آسیب های اجتماعی درون خود دارد که باید با 

هدف بهبود این وضعیت حرکت کرد.

هزینه هــای مسکن به طــور متوسط چه 	 
سهمی در سبد خانوار دارد؟

همواره مسکن و اجــاره سهم بالایی از هزینه 

های خانوار، به ویژه خانوارهای شهری داشته 
است. طبق گــزارش هزینه-درآمد خانوار که 
توسط مرکز آمار ایران تهیه شده است، در سال 
1396، در خانوارهای شهری، هزینه های 
غیرخوراکی سه برابر هزینه های خوراکی و 43 
درصد از هزینه های غیرخوراکی نیز مربوط به 
مسکن بوده است. به این ترتیب حدود یک سوم 
هزینه های خانوار یعنی حدود 33 درصد به 
مسکن اختصاص دارد. البته این درصد متوسط 
کل خانوارهای شهری و مربوط به سال 1396 
است. احتمالا درباره برخی خانوارهای اجاره 
نشین در شهرهای بزرگ مثل تهران، به ویژه بعد 
از جهش های اخیر اجاره و قیمت مسکن، این 
نسبت می تواند تا 80 درصد هم رشد کند که 

اشاره وزیر هم به این گروه بوده است. 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد: 

طرح چند پله ای مجلس برای سهمیه بندی بنزین 
رئــیــس کمیسیون اقــتــصــادی طرح 
ــرای قیمت بنزین در سال  مجلس ب
آینده را این گونه اعلام کرد که بنزین 
سهمیه بندی می شود و به هر خودرو 
60 لیتر با قیمت هزار تومان اختصاص 
می یابد. برای مصارف بالاتر، قیمت 
بیشتر و بــرای مصارف 150 لیتر به 
بالا، نرخ بنزین پنج هزار تومان خواهد 
ــزاری مهر،  ــرگ ــب ــزارش خ ــ ــه گ ــد.ب ش
محمدرضا پورابراهیمی در خصوص 
بــودجــه در مجلس  تغییرات لایــحــه 
اظهار کرد: لایحه بودجه هر سال از 
سوی دولت به مجلس ارائه می شود و 

مجلس تغییر خاصی در لایحه بودجه 
ایجاد نمی کند. اگر تغییرات زیادی 
از ســـوی مجلس در لایــحــه بــودجــه 
ایجاد شود، شــورای نگهبان آن را رد 
می کند. وی با بیان این که تنها 10 
درصد لایحه بودجه با پیشنهادهای 
نمایندگان تغییر می کند، افزود: 90 
ــد تغییرات نیز  ــد ایــن 10 درص درص
اجرایی  دستگاه های  پیشنهادهای 
است. پورابراهیمی با بیان این که ما 
اکنون گرفتار آدم های دولت در مجلس 
هستیم، اظهار کرد: وزارتخانه هایی که 
نمی توانند با سازمان برنامه و بودجه به 

توافق برسند، سعی می کنند از طریق 
ــداف  اه بــه  مجلس  کمیسیون های 
خــود دســت یابند.رئیس کمیسیون 
ــش به  ــن ــادی مجلس در واک ــص ــت اق
اظهارات اخیر حسام الدین آشنا مبنی 
بر این که پشت هر ردیف بودجه ای یک 
قبیله خوابیده است، گفت: این افراد 
یا سواد بودجه ای ندارند یا شیطنت 
می کنند. کسانی که با الفبای بودجه 
آشــنــا بــاشــنــد، مــی دانــنــد کــه امکان 
تغییرات اســاســی در بــودجــه وجــود 
نــدارد. پورابراهیمی در تشریح طرح 
مجلس برای قیمت بنزین اظهار کرد: 

»پیشنهاد کمیسیون اقتصادی، وضع 
عوارض بر مصرف بنزین است، در این 
ساز و کار قیمت بنزین و گازوئیل ثابت 
نگه داشته می شود و دولــت سهمیه 
60 لیتری برای خودروهای سواری 
خصوصی در نظر می گیرد. مازاد بر این 

سهمیه نیز تا 80 لیتر با قیمت 1500 
تــومــان، از 80 لیتر تا 120 لیتر دو 
هزار تومان، از 120 لیتر تا 150 لیتر 
سه هزار تومان و از 150 لیتر به بالا 
قیمت بنزین پنج هزار تومان محاسبه 

خواهد شد.«


